
平成２９年 ４月２７日

保護者 様

新見市立新見第一中学校

校 長 後 藤 秀 則

本校における個人情報の取扱について

時下、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察致します。

平素、保護者の皆様には、本校の教育活動へのご理解・ご支援をいただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、本校では情報発信の手段として、学習や行事等で生徒達が活動する様子を学級通信、PTA広報紙、

学校だより、ホームページ等に掲載しています。掲載に際しましては個人情報保護法遵守の観点から次の

通り慎重に取り扱いますので、ご確認の上、ご承諾いただきますようお願いいたします。

なお、ご了承いただけない場合は学校までご連絡下さい。

記

１ ホームページにおいては、できるだけ画素数を落とした集合写真や複数の生徒の活動の場面とす

るなど、注意を払っていきます。

２ 学級通信、PTA 広報紙、学校だよりでは迫力のある場面や笑顔あふれる姿を掲載するために顔

写真を掲載する場合があります。

３ 学校行事などに報道機関から取材を受ける場合があります。

＜保護者の皆様へのお願い＞

① 学校行事、各種大会等において撮影された写真につきましては、Facebook・LINE・twitter等の SNS

に掲載されますと、その写真が予想外に広範囲に広がる恐れがあります。保護者の皆様におかれまし

ても、その危険性をご考慮下さり、写真等につきまして慎重にお取り扱い下さいますようお願い致し

ます。

② 学校で撮影した写真データは、学校にて管理することを基本とします。


